ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, PROPOSTAS TÉCNICAS E PROPOSTAS DE

PREÇOS DA TOMADA DE PREÇO N° 0131.05/2019

Aos 09 (nove) dias do mês de julho de 2019 (dois mil e dezenove), as 09h0emin, na Sala de
Sessões da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel - Ceará,
situada à Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará, reuniu-se a
nominada Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n° 318/2019, de 15 de
maio de 2019, composta por Bruno Cavaignac Araújo, Presidente, Silvia Carla Araújo e
Maria Joselita Cruz, membros, com a finalidade de realizar a sessão pública de recebimento,
abertura e julgamento dos Documentos de Habilitação, Propostas Técnicas e Propostas de Preços
do Processo Licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO tombada sob o N°
01.31.05/2019, cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA CONTÁBIL,
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA JUNTO A DIVERSAS
SECRETARIAS E DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE. O Presidente declarou aberta a reunião e os trabalhos da
referida sessão, após ser concedido tolerância de 15 minutos no caso de haver algum
representante de empresa retardatária. Então, às 09h15min, do dia supracitado, solicitou a
membro que procedesse a chamada dos licitantes interessados em participar do referido certame,
e de acordo com o que preceitua a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, verificou o credenciamento
da empresa e constatou-se o comparecimento da seguinte licitante: CASPE SERVIÇOS DE
CONTABILIDADE PÚBLICA E EMPRESARIAL S/S, inscrita no CNPJ sob o n°
12.46732110001-80, neste aio representada pelo Senhor MARIANO RODRIGUES DE • HOLANDA, portador do CPF n° 744.223.163-20 e RG n° 016423/02 CRC-CE, após foi
solicitado a mesma a entrega dos envelopes contendo os Documentos de Habilitação, Proposta
Técnica e Proposta de Preço. Em seguida o Presidente procedeu à abertura do Envelope N° "01"
contendo os Documentos de Habilitação para realizar a análise e verificação da autenticidade das
certidões emitidas pela internet e conforme e conforme o item 8.1 do edital foi realizada consulta
nos sites relacionados. Após o procedimento da devida análise e rubricas da documentação
apresentada, foi proferido o resultado do julgamento da fase de habilitação, sendo a licitante
CASPE SERVIÇOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA E EMPRESARIAL S/S declarada
HABILITADA, por cumprir o que estabelece o disposto do edital e a lei 8.666/93 e suas
alterações, assim cumprindo a todas as exigências necessárias para participação do presente
certame. Dando continuidade passou a abertura do envelope N° "02" contendo a Proposta
Técnica, concluída abertura e o devido exame do mesmo, passou-se ao julgamento tendo em
vista o critério editalício de TÉCNICA E PREÇO, onde foi analisado que o participante CASP
SERVIÇOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA E EMPRESARIAL S/S apresentc\

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 	licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PONTUAÇÃO 01(P1): EXPERIÊNCIA DA LICITANTE NO SETOR PÚBLICO, contendo 07
(sete) atestados de capacidade técnica emitidos por pessoa jurídica de direito público, obtendo
pontuação: (P1) = 50 pontos. PONTUAÇÃO 02 (P2): QUALIFICAÇÃO DA EQUIPE
TÉCNICA DA LICITANTE, obtendo pontuação: (P2) = 20 pontos. PONTUAÇÃO 03 (P3):
EXPERIÊNCIA DA EQUIPE TÉCNICA DA LICITANTE, obtendo pontuação (P3) = 25
pontos. Como a PONTUAÇÃO TÉCNICA (PT) tem peso 6 (seis), será avaliado conforme a
seguinte fórmula:

PT = (P1 + P2 + P3) X 5 / 100> PT = (50 + 20 + 25) X 5 / 100 => PT = 95 X 5 / 100 = 475 /
100 = 4.75 PONTOS

O cálculo para pontuação de preço (PP) tem peso 4 (quatro), obtendo 05 (cinco) pontos
conforme a seguinte formula:

PRP = (PE/PP) X 5
PRP = PONTUAÇÃO RESULTANTE DE PREÇO = PP = PREÇO DE PROPOSTA
PE = PREÇO EM EXAME = MENOR PREÇO (MP)

LOGO;

PRP = (648.000/648.000) X 5 => PRP =1 X 5 => PRP = 5 PONTOS

LOGO A PONTUAÇÃO FINAL (PF) SERÁ:

PF = PT + PRP => PF = 4.75 + 5 => PF = 9.75 PONTOS

Concluída a abertura do envelope de proposta de preço N° "03" e o devido exame do mesmo,
passou-se ao julgamento tendo em vista o critério editalício de TÉCNICA E PREÇO, onde
constatou-se que o participante CASPE SERVIÇOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA E
EMPRESARIAL S/S obteu uma pontuação de 9.75 PONTOS, onde foi consagrado vencedor
em todos os itens. perfazendo o valor global de R$ 648.000,00 (SEISCENTOS E QUARENTA
E OITO Nfil, REAIS). E após apreciação da Comissão Permanente de Licitação julgou
sagrando-se VENCEDORA da presente licitação a empresa: CASPE SERVIÇOS DE
CONTABILIDADE PÚBLICA E EMPRESARIAL SIS, no valor global de R$ 648.000,
(SEISCENTOS E QUARENTA E OITO MIL REAIS), por apresentar preço compatível co
as planilbas de custo e atendendo as exigências técnicas do orçamento básico. Após foi in
ao mesmo se desejaria registrar algum manifesto em ata relativa ao resultado do certame, e
mesmo nada arguiu, renunciando todas as fases. Nada mais para constar, foi encerrada a presente

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ata as 11h55min, que vai ser assinada por mim, Bruno Cavaignac Araújo, Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, Silvia Carla Araújo e Maria Joselita Cruz membros desta
Comissão e representante da licitante presente.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome Assinatura

Presidente Bruno Cavaignac Araújo -#1, .1
Membro Silvia Carla Araújo

Maria Joselita Cruz

5' 011 ii 0, 	N'in O∎ 	ki (MICA.'  kx,—)

lAavtto, usâ'à-4, r..Via, Membro

LICITANTES
N.° Empresa Assinaturas/Representantes
01 CASPE 	SERVIÇOS 	DE

CONTABILIDADE 	PÚBLICA 	E
EMPRESARIAL S/S
CNPJ N° 12.467321/0001-80
Representante Legal
MARIANO RODRIGUES DE HOLANDA
CPF n° 361.130.693-20
RG n° 91005023762 SSP-CE  ji 	1 , I IÀ

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n2  06.920.253-2